Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 7

заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                           30 июня, 2017 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г.,  Семенова В.Г.

Отсутвовал: Жалыбин С.М. (отпуск).

Повестка дня

1. О  проектах постановлений акимата Костанайской области:

1) «О внесении изменений в постановление акимата от 7 апреля

2008 года № 201 «Об установлении водоохранной зоны и полосы

реки Тобол на участке под строительство микрорайона «Наурыз»

на территории города Костанай по улице Маяковского и режима

их хозяйственного использования»;

2) «О внесении изменений в постановление акимата от 7 апреля

2008 года № 203 «Об установлении водоохраной зоны и полосы

реки Тобол на участке под строительство спортивно –

оздоровительного комплекса туристических услуг на территории

Мичуринского сельского округа Костанайского района и режима

их хозяйственного использования»;

3) «О внесении изменений в постановление акимата от 23 июня

2009 года № 233 «Об установлении водоохранных зон и полос

реки Тобол, Амангельдинского водохранилища и реки Тогузак на

участках под строительство объектов и режима их

хозяйственного использования»;

4) «О внесении изменений в постановление акимата от 12 мая 2008

года № 286 «Об установлении водоохраной зоны и полосы реки

Тобол на участке под строительство объекта «Туристский

супермаркет комплексного обслуживания туристического

коттеджного городка» на территории Мичуринского сельского

округа Костанайского района и режима их хозяйственного

использования»;

5) «О внесении изменений в постановление акимата от 5 июня 2008

года № 319 «Об установлении водоохранной зоны и полосы реки

Тобол на участке под строительство двух девятиэтажных жилых

домов на территории города Костанай по улице Воинов

Интернационалистов и режима их хозяйственного

использования»;

6) «О внесении изменений в постановление акимата от 5 июня 2008

года № 320 «Об установлении водоохранной зоны и полосы реки

Тобол, Амангельдинского водохранилища и озера Безымянное на

участках под строительство объектов и режим их хозяйственного

использования»;

7) «О внесении изменений в постановление акимата от 5 июня 2008

года № 326 «Об установлении водоохранной зоны и полосы

озера Шошкалы на участке под строительство туристических

комплексов на территории Киевского и Куйбышевского сельских

округов Узункольского района и режима их хозяйственного

использования»;

8) «О внесении изменений в постановление акимата от 2 сентября

2008 года № 425 «Об установлении водоохранной зоны и полосы

реки Тобол, на участках под строительство объектов и режима их

хозяйственного использования».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 11 июля 2016 года № 337 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере

предпринимательства».

3. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменения в постановление акимата от 10 апреля 2017 года № 177 «Об

установлении объемов субсидий по районах и городам Костанайской

области на 2017 год».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановлении акимата от 15 августа 2016 года № 389 «Об

утверждении регламента государственной услуги «Выдача архивных

справок».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении регламентов государственной услуги «Субсидирование

затрат ревизионных союзов сельскохозяйственных кооперативов на

проведение внутреннего ауда сельскохозяйственных кооперативов».

6. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 31 октября 2016 года № 485

«Об  утверждении перечня субсидируемых видов средств защиты

растений и предельных норм субсидий на 1 единицу (литр, килограмм,

грамм, штук)».

7. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении публичного сервитута на земельный участок».

8. О проектах постановлений акимата Костанайской области:

1) «О внесении изменений в постановление акимата от 13 декабря

2016 года № 560 «Об утверждении регламентов

государственных услуг в области растениеводства»;

2) «О внесении изменений в постановление акимата от 23 ноября

2015 года № 501 «Об утверждении регламента государственной

услуги «Выдача лицензии на оказание услуг по складской

деятельности с выдачей зерновых расписок».

9. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 28 июля 2015 года № 313 «О

утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной

деятельности».

Повестка дня утверждена единогласно

 По вопросу повестки дня слушали информацию Вишниченко В.Г.

 Выступили:  Алимжанов К.Г., Семенова В.Г.

Президиум РЕШИЛ:

1. Проекты постановлений с 1 по 17  включительно, учитывая, что они

напрямую не затрагивают права, свободы и обязанности граждан,

оставить без принятия какого-либо решения.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко